
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 39 del 11-04-2018

Oggetto:Approvazione schema di convenzione per la realizzazione del progetto
"Pulmino amico".

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  undici del mese di aprile, alle ore 19:00, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BUEMI Maria Elena;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 11-04-18 Il Responsabile del servizio
F.to BUEMI Maria Elena

___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla regolarita' contabile del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 11-04-18 Il Responsabile del servizio
F.to LAURENZI FABIO

_________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

la Confindustria e le Segreterie Generali di CGIL, CISL, UIL, hanno deciso di assumere un’iniziativa
congiunta di aiuto alle popolazioni dei territori delle regioni Lazio, Umbria, Marche e Abruzzo colpite dagli
eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016;

a tal fine hanno dato vita ad un comitato denominato “Comitato Sisma Centro Italia” per finanziare,
tramite un fondo costituito dalle donazioni liberamente effettuate dai lavoratori e dalle imprese, dei progetti
che investiranno nel sostenere interventi d’interesse comunitario per il miglioramento dei servizi alle persone,
l’attività economica delle imprese e il reddito dei lavoratori presenti nel territorio favorendo il mantenimento
e la crescita dell’occupazione nelle zone colpite dal terremoto;

nel mese di dicembre 2017 il  Comitato Sisma Centro Italia pubblicava un Avviso di finanziamento per la
concessione di contributi a iniziative proposte da enti territoriali, associazioni no profit, imprese per il miglioramento dei servizi
destinati alla popolazione residente, il rilancio dell’attivita’ economica e il consolidamento dell’occupazione nei territori del centro
italia colpiti dagli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016;

in data 17/02/2018, il Comune di Capitignano presentava domanda di ammissione ai benefici finanziari
previsti dal predetto avviso nell’ambito delle iniziative QIP (Quick Impact Projects)  in relazione al progetto
“Il Pulmino per te”;

con nota del 29/03/2018 8 (n. prot. 1586) il Comitato Sisma Centro Italia comunicava, a seguito della
valutazione effettuata sulla proposta di progetto, la concessione di un contributo di € 35.000,00;

PRESO ATTO CHE come precisato nella predetta nota prot. n 1586,  le spese per la realizzazione del
progetto saranno ammissibili solo a seguito della sottoscrizione di apposita convenzione e ottenimento di una
fidejussione di importo pari al 20% dell’ammontare della quota di finanziamento;

VISTO lo schema di convenzione predisposto dal Comitato Sisma Centro Italia per disciplinare i rapporti
con l’Ente ai fini della realizzazione del progetto “Il Pulmino per te” che si allega alla presente deliberazione per
costituirne parte integrale e sostanziale, e ritenuto di doverla approvare;

RITENUTO altresì. di dover esprimere apposito atto d’indirizzo nei confronti del responsabile dell’area
finanziaria affinché provveda a stipulare apposita garanzia fideiussoria;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli dei competenti responsabili dei servizi in ordine alla regolarità tecnia e
contabile del presente atto ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

RAVVISATA la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267;

con voti unanimi, espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

di approvare l’allegato schema di convenzione predisposto dal Comitato Sisma Centro Italia per
disciplinare i rapporti con l’Ente ai fini della realizzazione del progetto “Il Pulmino per te”;
di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della predetta convenzione;
di demandare al responsabile dell’area finanziaria la stipula di apposita garanzia fideiussoria;

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 11-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Successivamente la Giunta, con separata votazione uanime,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 comma 4
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 11-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online in data odierna ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 18-04-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 18-04-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 11-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


